
 
 Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica  

Conservatorio di Musica “Antonio Vivaldi” - Alessandria 
 

 

Via Parma, 1 - 15121 Alessandria ~ Tel. 0131.051500 

www.conservatoriovivaldi.it ~ PEO: info@conservatoriovivaldi.it 

PEC: consal@pec.conservatoriovivaldi.it ~ C.F. 80005820065 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI DOCENTI DI 

PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA DM 180/2023 COMI/05 MUSICA 

D'INSIEME PER STRUMENTI AD ARCO 

          

 

Verbale n. 5 - Pubblicazione dei risultati della prima prova pratica 

 

IL DIRETTORE  

VISTO il D.M. n. 180/2023;  

VISTO il Bando, prot. n. 4421/C10 del 25/10/2023, per il reclutamento a tempo indeterminato 

di docenti di prima fascia ai sensi del D.M. n. 180/2023 Settore Artistico-Disciplinare 

COMI/05 – Musica d’insieme per strumenti ad arco e le norme ivi contenute;  

 

VISTO il decreto direttoriale, prot. n. 5492/C7 del 13/12/2023, di nomina della Commissione 

esaminatrice, costituita ai sensi dell’art.7 del bando in parola;  

 

VISTO il verbale n. 1, prot. n. 5642/C7 del 21/12/2023, di insediamento della Commissione 

giudicatrice e di adozione dei criteri di valutazione dei titoli, ai sensi dell’art. 8 del 

bando in questione; 

 

VISTO il verbale n. 2, prot. n. 1055/C7 dell’11/03/2024, con il quale la Commissione ha 

ribadito e specificato i criteri di valutazione dei titoli artistici, in osservanza all’art. 8 

del sopracitato bando;  

 

VISTO il verbale n. 3, prot. n. 1070/C7 del 12/03/2024, con il quale la Commissione ha 

pubblicato la graduatoria dei candidati ammessi alle prove di cui all’art. 4 comma 1 lett. 

o) e p) del D.M. 180/2023; 

 

VISTO il verbale n. 4, prot. n. 1190/C7 del 20/03/2024, contenente la convocazione oraria dei 

candidati nelle giornate prestabilite del 26-27-28 aprile 2024 e l’elenco dei brani da 

sorteggiare per la lezione;  

 

 

DECRETA 

 

 

Di pubblicare i risultati dei candidati ammessi alla seconda prova pratica di cui all’art. 4 comma 

1 lett. p) del D.M. 180/2023 e dei candidati non ammessi/assenti come segue, individuati 

facendo riferimento all’ID della domanda di partecipazione: 

 

 

 

 

http://www.conservatoriovivaldi.it/
http://www.conservatoriovivaldi.it/
mailto:consal@pec.conservatoriovivaldi.it


 
 Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica  

Conservatorio di Musica “Antonio Vivaldi” - Alessandria 
 

 

Via Parma, 1 - 15121 Alessandria ~ Tel. 0131.051500 

www.conservatoriovivaldi.it ~ PEO: info@conservatoriovivaldi.it 

PEC: consal@pec.conservatoriovivaldi.it ~ C.F. 80005820065 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I candidati ammessi alla seconda prova pratica (art. 9, comma 3 del Bando in oggetto) sono 

convocati presso la sede del Conservatorio, in via Parma 1 ad Alessandria, nei giorni 18, 19 e 

20 luglio 2024. 

 

La Commissione, accertato che alcuni candidati idonei fanno parte di un medesimo complesso 

musicale e nel caso fosse loro intenzione presentarsi con lo stesso, prevede la possibilità di 

convocare nella medesima giornata i candidati di cui sopra, fatto salvo che la prova rimarrà 

individuale e non collettiva. 

A tal fine si richiede a coloro i quali volessero usufruire di questa opportunità di comunicarlo 

tramite p.e.c. (consal@pec.conservatoriovivaldi.it) entro il 13 maggio 2024. 

 

ID 
Punteggio in 

35esimi Risultato finale 

19114 Assente Non ammesso 

18700 34,3 Ammesso alla seconda prova pratica 

3657 22,75 Ammesso alla seconda prova pratica 

7657 Assente Non ammesso 

21214 28 Ammesso alla seconda prova pratica 

17728 31,5 Ammesso alla seconda prova pratica 

1941 35 Ammesso alla seconda prova pratica 

16321 29,75 Ammesso alla seconda prova pratica 

5732 32,2 Ammesso alla seconda prova pratica 

7179 29,75 Ammesso alla seconda prova pratica 

6799 Assente Non ammesso 

1956 35 Ammesso alla seconda prova pratica 

7174 35 Ammesso alla seconda prova pratica 

11366 21 Ammesso alla seconda prova pratica 

7382 33,25 Ammesso alla seconda prova pratica 

2885 Assente Non ammesso 

20034 21 Ammesso alla seconda prova pratica 

11231 32,2 Ammesso alla seconda prova pratica 

16435 Assente Non ammesso 

1727 31,5 Ammesso alla seconda prova pratica 

21606 22,75 Ammesso alla seconda prova pratica 

21603 Assente Non ammesso 

4280 33,25 Ammesso alla seconda prova pratica 

14040 Assente Non ammesso 

21377 Assente Non ammesso 

21004 Assente Non ammesso 

http://www.conservatoriovivaldi.it/
http://www.conservatoriovivaldi.it/
mailto:consal@pec.conservatoriovivaldi.it


 
 Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica  

Conservatorio di Musica “Antonio Vivaldi” - Alessandria 
 

 

Via Parma, 1 - 15121 Alessandria ~ Tel. 0131.051500 

www.conservatoriovivaldi.it ~ PEO: info@conservatoriovivaldi.it 

PEC: consal@pec.conservatoriovivaldi.it ~ C.F. 80005820065 

 

Entro il 20 maggio 2024 sarà pubblicato il dettaglio delle convocazioni. 

 

 

Alessandria, 30/04/2024  

 

 

Il segretario verbalizzante – Francesco Blancato *   

 

La commissione    

prof. Claudio Merlo * – Presidente   

prof.ssa Olga Arzilli * – Commissaria   

prof. Marco Decimo * – Commissario  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* (Omessa firma autografa ai sensi dell’art. 3, D.Lgs. 12 febbraio 1993 n. 39)  

http://www.conservatoriovivaldi.it/
http://www.conservatoriovivaldi.it/
mailto:consal@pec.conservatoriovivaldi.it

		2024-04-30T11:37:52+0200
	Conservatorio Statale di Musica A. Vivaldi di Alessandria




